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Rumunia i Portugalia sfinalizowały kontrakt zakupu 12 samolotów F-
16AM/BM.

Zdjęcie: MO Portugalii

Mircea Duşa, minister obrony Rumunii, poinformował opinię publiczną, że podpisał
kontrakt z Portugalią w sprawie kupna samolotów F-16 od Portugalii. 9 z nich pochodzi
z nadwyżek Força Aérea Portuguesa (FAP, wojsk lotniczych Portugalii), a pozostałe 3
zostały odkupione od Amerykanów w ramach US Excess Defense Article (Portugalia
kupuje F-16 dla Rumunii, 2013-08-28).

Według tygodnika Jane’s koszt zakupu samolotów przez Fortelor Aeriene Romane (FAR,
wojska lotnicze Rumunii) wynosi 186,2 mln euro (252,6 mln USD). Kwota ta obejmuje
także modyfikację i modernizację, rezerwowe silniki, wsparcie logistyczne i
przeszkolenie 9 pilotów i 69 oficerów i żołnierzy personelu naziemnego. Do Portugalii
trafi bezpośrednio 78 mln euro. Pozostała suma to koszt zakupu 3 samolotów w USA,
wraz z dodatkowym wyposażeniem.

Co ciekawe, rumuńska agencja actmedia donosi, że rząd w Bukareszcie zapłacił już
Portugalii pierwszą ratę w wysokości 100 mln euro, a całkowita wartość transakcji to
600 mln euro. Podobną kwotę – 628 mln euro – podaje portal digi24. Według jego
informacj i oficjalnego oświadczenia rumuńskiego resortu obrony, szkolenie ma objąć 9
pilotów i 75 techników, na terenie Portugalii. Część ze wspomnianej kwoty pochłonie
modernizacja dróg startowych w bazach FAR w Fetesti, Campia Turzii i Buzau.

Prace związane z unowocześnieniem 9 samolotów jedno- i 3 dwumiejscowych
wykonają FAP, z pomocą zakładów OGMA-Indústria Aeronáutica de Portugal. Mają one
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rozpocząć się już niebawem.

Według actmedia pierwszy F-16 trafi do Rumunii w 2015, natomiast Jane’s i digi24
mówią o 2016. F-16 zastąpią w służbie MiG-21 LanceR. Zgłoszenie wstępnej zdolności
bojowej zaplanowano w 2017.

Bukareszt podjął decyzję o wyborze nowych samolotów wielozadaniowych już we
wrześniu ub. r. Od tamtej pory prowadzono negocjacje co do szczegółów transakcji (
Negocjacje o rumuńskich F-16 bliskie końca, 2013-04-24).
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